DA BOLSA
4.1. O(A) profissional selecionado(a) como bolsista para as ações do projeto "IFROatleta cidadão"
fará jus ao valor da bolsa especificado no subitem 4.1.1 desta convocação.
4.1.1. O pagamento da bolsa será realizado mensalmente, no valor de R$ 2.200,00 (dois mil e
duzentos reais), por meio de depósito bancário em conta corrente de titularidade do(a) bolsista,
condicionado à entrega e aprovação do relatório mensal de atividades executadas.
4.1.2. Caso a carga horária estabelecida não seja integralmente cumprida, o pagamento da bolsa será